
  SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTER 
 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                                 Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                       Siófok, 2024. február 2. 

 

 

                                                                                                  Dr. Boda Zsuzsanna                                                                        

                                                                                                  jegyző        

                                                                                                    

 

 

 
 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. február havi rendes ülésére 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Köztartozásmentes adózói adatbázisból történő törléssel összefüggésben lefolytatott 

eljárásokról 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

Előkészítette: Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja: Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Somogy Megyei Adó- és Vámigazgatósága Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 38. § 

(4) bekezdése alapján 2023. november 21. napján értesítést küldött Siófok Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének, hogy Ságodi Zoltán, valamint Zsohár István, a 

Képviselő-testület Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottságának nem képviselő tagjai 

2023. november 10. napjával törlésre kerültek a köztartozásmentes adózói adatbázisból (a 

továbbiakban: KOMA adatbázis). 

 

A Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya 2023. november 21. 

napján elektronikus levélben értesítette a bizottsági tagokat az adóhivatali tájékoztatóról és 

kérte a szükséges intézkedések megtételét a KOMA adatbázisba történő újbóli felvételükhöz. 

 

Az érintett bizottsági tagok megküldték az ügyfélkapuikból letölthető KOMA elfogadó 

nyugtákat és a rendelkezésükre álló, jogszabály által megállapított 60 napos határidőn belül 

visszakerültek a KOMA adatbázisba. A 2024. január 11-i lekérdezés alapján az érintett 

bizottsági tagok újra szerepelnek a KOMA adatbázisban.  

 

A Mötv. 38. § (1) bekezdése d) pontja alapján méltatlanság miatt a képviselő-testület 

határozatával megszünteti annak az önkormányzati képviselőnek a megbízatását, akinek az 

állammal, önkormányzattal szemben – a lehetséges jogorvoslati eljárások kimerítését 

követően – köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés kézhezvételétől számított 

hatvan napon belül – részletfizetés vagy fizetési halasztás esetén az ezt engedélyező határozat 

rendelkezéseinek megfelelően – nem rendezi. 

A méltatlansági eljárásra a Mötv. 38. § (5) bekezdése szerint egyebekben a Mötv. 37. § (2)–

(7) bekezdésében foglaltakat kell megfelelően alkalmazni. 

 

A Mötv. 40. § (3) bekezdése alapján a képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagjára 

az önkormányzati képviselőkre vonatkozó méltatlansági szabályokat kell alkalmazni azzal az 

eltéréssel, hogy a képviselő-testület köteles a méltatlansági feltételek beálltát követő ülésén az 

érintett bizottsági tagságát megszüntetni. A képviselő-testület döntése ellen jogorvoslatnak 

helye nincs. 

 

A fentiekre tekintettel az Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság 

javasolja annak megállapítását a Képviselő-testületnek, hogy Ságodi Zoltán, valamint Zsohár 

István, a Képviselő-testület Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottságának nem 

képviselő tagjai kérték a KOMA adatbázisba történő felvételüket, amelyben már szerepelnek 

is, így további intézkedés megtétele nem szükséges. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

Határozati javaslat: 

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Köztartozásmentes adózói adatbázisból történő törléssel 

összefüggésben lefolytatott eljárásokról” tárgyú előterjesztésben 

foglaltakat és az alábbi határozatot hozza: 

 



A Képviselő-testület az Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-

kezelő Bizottság javaslata alapján az alábbiakat állapítja meg: 

 

Ságodi Zoltán, valamint Zsohár István, a Képviselő-testület 

Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottságának nem képviselő 

tagjai köztartozásmentes adózónak minősülnek, figyelemmel arra, 

hogy kérték a köztartozásmentes adózói adatbázisba történő 

felvételüket, amelyet az előterjesztésben ismertetett iratok 

bemutatásával alátámasztottak, az adatbázisban újra szerepelnek, 

ezért további intézkedés megtétele egyik ügyben sem szükséges. 

 

Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint    

   

Siófok, 2024. február 2.                     

 

     

                                                           

        Dr. Lengyel Róbert 

 polgármester  


